
 
 
N.119/2024 Reg. Settore Tecnico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 368 DEL 30/12/2024 
 

 

Oggetto: Affidamento incarico di supporto ai RUP per il monitoraggio e la rendicontazione 
della spesa per Opere Pubbliche a CATASERVIZI P.A. S.r.l.s. 

– CIG n. B4F05033D7 
 

 
L’incaricato di Elevata Qualificazione del Settore Tecnico 

(determinazione Sindacale n.171 del 24.07.2024) 

 

 

 

Premesso che: 

● la Regione Siciliana ha da tempo attivato un portale per il monitoraggio e la rendicontazione 
della spesa per opere pubbliche di sua competenza denominato CARONTE-FESR; 

● che per le opere di competenza statale vigono analoghi sistemi di monitoraggio denominati 
ReGiS-PNRR, BDAP-MOP e SiMonWEB; 

● che l'implementazione della documentazione in tali portali richiede una specifica 
conoscenza del software e delle sue condizioni d'impiego; 

● che è necessario individuare una figura di comprovata esperienza e capacità; 

● che interpellato per le vie brevi l'operatore economico CATASERVIZI P.A. Srls con sede in 
via Stazione n. 31 Burgio (AG) - Partita IVA n. 03084230840, i cui curricula dei collaboratori 
allegati alla presente sono rispondenti alla richiesta, lo stesso si è dichiarato disponibile ad 
assumere l'incarico per l'importo di € 3.500,00 + IVA 22% di € 770,00, per un totale di € 
4.270,00 comprensivo di ogni onere se dovuto (ritenuta d'acconto, cassa, bollo, IVA); 

● che al procedimento è stato assegnato il CIG n. B4F05033D7; 

Vista la vigente disciplina degli affidamenti di lavori, servizi e forniture per gli enti locali 
derivanti dal decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e dal decreto legge n. 95/2012 
convertito con modificazioni dalla legge n. 135/2012; 
 
Visto il comma 2, dell’articolo 17 “Fasi delle procedure di affidamento” del decreto legislativo 
31 marzo 2023, n. 36; 
 



Visto il comma 1, lettera b), dell’articolo 50 “Procedure per l’affidamento” del decreto 
legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
 
Visto il comma 6, dell’articolo 49 “Principio di rotazione degli affidamenti” del decreto 
legislativo 31 marzo 2023, n. 36; 
 
Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui si può 
procedere mediante affidamento diretto senza obbligo di ricorso a CONSIP-MePA né a 
soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di negoziazione, ecc., ai 
sensi dell’articolo 1, comma 450 della legge n. 296/2006; 
 
Acquisita la dichiarazione con la quale la ditta ha dichiarato l’insussistenza di cause di 
esclusione previsto dall'art. 94 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i; 
 
Verificata la regolarità contributiva della Ditta: Numero Protocollo INPS_43134882 Data 
richiesta 22/10/2024 Scadenza validità 19/02/2025; 
 
Ritenuto, pertanto, di poter affidare direttamente, ai sensi dell'articolo 50, comma 1, lettera b), 
del decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36, alla società CATASERVIZI P.A. Srls - Partita IVA 
n. 03084230840, l’incarico di supporto al RUP per il monitoraggio e la rendicontazione della 
spesa per Opere Pubbliche, per la somma complessiva di € 4.270,00, comprensivo di ogni onere 
se dovuto (IVA, ritenuta d'acconto, cassa, bollo) relativo all’anno 2025; 
 
Dato atto che il sottoscritto Responsabile non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno 
potenziale, ai sensi della legge anticorruzione; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 70 del 28 novembre 2024 ad oggetto: prima 
integrazione alla deliberazione alla Giunta comunale n. 40 del 19 giugno 2024 “DUP 2024-2026 
e Bilancio di Previsione Finanziario 2024-2026: assegnazione obiettivi generali e dotazioni agli 
Incaricati di Elevata Qualificazione”; 
 
Dato atto che l'obbligazione, in considerazione dell'esigibilità della medesima, è imputata 
all’esercizio 2025; 
 
Dato atto che si è preventivamente provveduto all'accertamento previsto dall'articolo 183, 
comma 8, del decreto legislativo n. 267/2000; 
 
Visto l’articolo 7, comma 5, del vigente regolamento comunale per la disciplina e 
l’organizzazione dei controlli interni, in ordine alla regolarità amministrativa; 
 
Visti il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

 
 

DETERMINA 
 

di affidare alla società CATASERVIZI P.A. Srls con sede in via Stazione n. 31 Burgio (AG) - Partita 
IVA n. 03084230840, il servizio di implementazione di dati sui portali CARONTE-FESR, BDAP-
MOP, SiMonWEB, “ReGiS-PNRR” del Ministero dell'Economia e Finanze e RNA (Registro 
Nazionale Aiuti di Stato) di tutti i procedimenti in essere presso il Comune di Sclafani Bagni per 
l'importo di € 3.500,00 + IVA 22% pari ad € 770,00, per un totale di € 4.270,00 comprensivo di 



ogni onere se dovuto (ritenuta d'acconto, cassa, bollo, IVA); 

 
di impegnare la somma di € 4.270,00, comprensivo di ogni onere se dovuto (IVA, ritenuta 
d'acconto, cassa, bollo), in favore della società CATASERVIZI P.A. Srls con sede in via Stazione 
n. 31 Burgio (AG) - Partita IVA n. 03084230840;  
 
di imputare la spesa, in relazione all'esigibilità dell’obbligazione all’esercizio 2024 su M.P.T.M. 
01.02.1.0103 (101203071) - Pdc 1.03.02.11.999 
 
dare atto che l'incarico avrà durata di anni uno, con decorrenza dal primo gennaio 2025; 
 
trasmettere il presente provvedimento all’interessato; 

 
Sclafani Bagni 27.12.2024 

 
 

L’I. di E. Q. del Settore Tecnico 
f.to(Arch. Renato Valenza) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

N.119/2024 Reg. Settore Tecnico 
 

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO 
SERVIZIO CONTABILITÀ E BILANCIO 

 
Visto, si attesta la regolarità contabile del provvedimento e la copertura finanziaria dell’impegno di 
spesa dallo stesso disposto sull’intervento di bilancio nel medesimo indicato. 

 
Sclafani Bagni 30/12/2024 
 

Il responsabile del servizio finanziario 
           f.to (Orazio Giuseppe Granata) 

Impegno n. 22/2025 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
PUBBLICAZIONE ALBO PRETORIO 

 
Affissa all’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 
Defissa dall’albo pretorio il ____/____/_____ 
 

Il messo comunale 
_______________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario comunale, su conforme attestazione del Messo comunale incaricato della 
tenuta dell’albo pretorio, certifica l’avvenuta pubblicazione come sopra indicata. 
 
 
Sclafani Bagni, ____/____/_____ 
 

Il segretario comunale 
dott. Chimento Mario 

 


